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nin hem de her türlü hayırlı hizmetin ifa
sında toplumuna önderlik etmesi . ilim 
ve ahlakıyla. söz ve davranışlarıyla insan
ların takdirini kazanması beklenir. Fıkıh 
literatüründe. imametin sıhhat ve önce
lik şartlarına ilave olarak imam la ilgili ço
ğu müstehap olan bir dizi özellikten de 
söz edildiği görülür. Mesela köle. kör. to
pal. kambur. eli kesik veya çolak. veled-i 
zina, sefih gibi şahısların imam olmasın
da bir sakınca görmeyenierin yanı sıra bu
nu rnekruh görenlere de rastlanması . on
lara yönelik olumsuz bir tavırdan ziyade 
imarnın namazın cemaatle kılınmasında 
oynadığı rol ve toplum nezdinde taşıdığı 
konum sebebiyle bu durumdaki kimsele
rin imamlık görevini gerektiği şekilde ye
rine getiremeyeceği ya da özel durumları 
sebebiyle incinebilecekleri endişesinden 
kaynaklanır. Hz. Peygamber'in . .bir kim
senin cemaate ancak onların izni ve hoş
nutluğu bulunduğunda imamlık yapma
sını tavsiye etmesi de (Ebu Davud, "Şa
lat", 62; Tirmizi, "Meva)5lt" , 149; Şevkanl, 

III , 18 1, 200-202) buna yakın bir anlam 
taşır. 

imarnın cemaat içerisinde en zayıf ki
şiyi gözeterek namaz kıldırması sünnet 
(Buhar! , "Edeb" , 74; Müslim, "Şalat", 178; 
Ebu Davud, "Şalat" , 134), cemaatin ken
disini takip etmekte zorlanacakları ölçü
de acele etmesi ise mekruhtur. Hanbell
ler'le Şafiiler'in tercih edilen görüşüne gö
re, rükü halinde iken namaza yetişrnek 
üzere gelen birinin bulunduğunu hisse
den imarnın onun yetişmesini sağlamak 
amac ıyla rüküu biraz uzatması uygun 
iken Hanefi ve Maliki mezheplerine göre 
bu şekilde davranmak mekruhtur. 

Ücret . imarnet karşılığında ücret al
manın caiz olup olmadığ ı özellikle ilk dö
nemlerde tartışılmıştır. Genellikle teorik 
düzeyde kalan bu tartışmalarda olumsuz 
görüş bildirenler. Hz. Peygamber'in Kur
'an okuma ve öğretme karşılığı ücret alın
masın ı yasakladığına dair rivayetler in 
(Müsned, Iii, 428 ; Ebu Davud, "Büyü'" , 
37; ibn Ma ce , "Ticarat" , 8; Abdullah b. Yu
suf ez-Zeylal, lV, 136-1 38), ezan ve imarnet 
için ücret alınmaması tavsiyesini içeren 
hadisler ve sahabi sözlerinin yanı sıra 
('ibn Mace, "Ezan", 3; Ebu Davud, "Şalat", 
40 ; Abdullah b. Yusuf ez-Zeylal, IV, 140) 

ibadetler sırf Allah rızası için yapıldığında 
makbul sayılacağı . ücret karşılığı yapıldı
ğında sevap hasıl olmayacağı, ibadetin 
ücret karşılığı ifasın ı konu alan bir akdin 
caiz olmadığı gibi kuralları da gerekçe 
olarak zikrederler. İmam ve müezzinlere 
devlet gelirlerinden tahsisat bağlanması 
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ise ücret niteliğinde görülmez. Bazı tabi
In alimleriyle ilk dönem Hanefi müctehid
lerinin ve İmam Şafii' nin görüşü. Ahmed 
b. Hanbel'den rivayet edilen kuwetli gö
rüş böyledir. Başta imam Malik olmak 
üzere bir grup fakih ise bunu rnekruh 
görmekle yetinmiştir. Zamanla bu hiz
metleri karşılıksız yapacak kimselerin 
azalması ve mescidlerde namaz kıldır
makla görevli şahıslara ihtiyaç duyulma
sı , hazineden yapılan tahsisatın yetersiz 
kalıp imamlık için özel ücret anlaşma
larına gidilmesi gibi sebeplerle ücretli 
imamlık uygulaması yerleşmeye baş l a

mış . doktrinde de bunun caiz olduğu gö
rüşü hakim olmuştur. Cevazı savunulur
ken de imamlığın namaz kılma ve Kur'an 
okuma gibi sırf ibadet nitelikli olmayıp 
Kur'an öğretme gibi başkalarına da fay
dası dokunan vesile mahiyetinde ibadet 
olduğu , ücretin namaz kıldırmanın değil 
zaman t ahsisi ve mescid içi diğer hizmet
ler karşılığı sayılacağı , dini hayatın koru
nabilmesi için böyle bir yola gidilmesinde 
zaruretin veya ihtiyacın bı'ıtunduğu, bu
rada kıyas değil istihsanla hüküm veril
diği şeklinde açıklamalar yapılmıştır. 
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Sahasında otorite 
ve güvenilir o lan hadis ravisi. 
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Hadis alimleri imam kelimesini başlıca 
iki manada kullanmışlardır: a) Hadis ala
nında gen iş bilgiye ve üstün mevkiye sa
hip, bilgisine güvenilen hoca. Bu anlam
da muhaddis ve şeyh terimlerine de yer 
verilmiştir. Buna göre imam, hadis alim
lerinin belirli seviyelerini göstermek için 
kullanılan hiifız . hüccet ve hakim terim
lerini de içine alan geniş bir manaya sa
hiptir. Abdurrahman b. Mehdi, güvenilir 
olmayan ravilerden hadis rivayet eden ve 
her duyduğunu nakleden kimseye imam 
denemeyeceğini söylemiş, Ahmed b. Han
bel de hadiste imam kabu l edilenlerin 
haklarında soruşturma yapılmayacak ka
dar güvenilir olduklarını belirtmiştir. Ma
lik b. Enes. Abdullah b. Mübarek. Ahmed 
b. Hanbel, Abdullah b. Abdurrahman ed
Dariml. Buhar!, Müslim, Ebu Davüd, Ne
sal, Tirmizi, İbn Ma ce ve Hattabi hadis il
minde imam kabul edilmiştir. İbn Asakir. 
Kütüb"i Sitte müelliflerinin hocalarına 
tahsis ettiği kitabına e l -Mu'cemü 'I
m üştemil 'alô. z; ikri esmô.'i şüyul;].i'l

e'immeti'n-nübel adını vermiştir. b) 
Cerh ve ta'dll terimi olarak Şemseddin 
es-Sehavl'nin sıralamasına göre adalet ve 
zabt sıfatiarını taşıyan kişiler arasında 
dördüncü mertebede bulunan kimse. Se
havl, imam kelimesinin bu mertebedeki 
kimseler hakkında kullanıldığını Zehebl'
den nakletmekte, Zehebl de kendilerine 
imam denilen hadisçilere örnek olarak 
Yahya b. Said ei-Kattan ' ı kaydetmektedir 
(el-MClkL?a, s. 76). İmam kabul edilen bir 
ravinin r ivayet ettiği hadis delil olarak 
kullanılır. 
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